

# JUŻ PRAWIE 2 000 TERYTORIALSÓW NA PODLASIU

**Ich kariery różnią się od siebie. Są wśród nich m.in. chórzystka operowa, pracownik naukowy uniwersytetu medycznego, nauczyciel informatyki oraz była reprezentantka Polski w piłce nożnej. W niedzielę 120 nowych żołnierzy 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej połączyły słowa roty przysięgi wojskowej.**

W niedzielę 8 lipca 120 ochotników złożyło zobowiązanie wobec Ojczyzny podczas uroczystości w Sokółce oraz w Bielsku Podlaskim. Tym samym kandydaci zakończyli intensywne, trwające nieprzerwanie 16 dni, szkolenie podstawowe.

Tego samego dnia szeregi brygady powiększyły się także o 20 żołnierzy rezerwy, którzy ukończyli szkolenie wyrównawcze.

Obie uroczystości zgromadziły przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, władz samorządowych, Dowództwa WOT, wojsk operacyjnych, służb mundurowych, kombatantów AK oraz rodziny Terytorialsów i lokalną społeczność. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego. Terytoriali przysięgali na sztandar 18 Białostockiego Pułku Rozpoznawczego.

Podczas przysięgi w Bielsku Podlaskim wiceminister obrony narodowej Tomasz Szatkowski odczytał list od ministra Mariusza Błaszczaka. W liście minister zwrócił się do Terytorialsów: „Jestem przekonany, że z honorem sprostacie wszystkim niełatwym wyzwaniom, do czego w najwyższym stopniu zobowiązuje żołnierska przysięga”.

W swoim przemówieniu zastępca dowódcy WOT płk Artur Dębczak powiedział: „Żołnierze, to dopiero początek Waszej drogi wojskowej. Przed Wami kolejne wymagające etapy służby. Mogę Was zapewnić, że nie będzie łatwo, na pewno będą to wymagające szkolenia, ale bardzo ciekawe. Będziecie mieli możliwość posługiwania się jednym z najwcześniejszych rodzajów uzbrojenia”.

Dowódca brygady, w słowach skierowanych do Terytorialsów, zwrócił uwagę na wartości, które są szczególnie bliskie wszystkim żołnierzom. „Miłość do Ojczyzny, odpowiedzialność oraz poszanowanie tradycji i zaufanie. Niech będą one Waszym drogowskazem zarówno w służbie, jaki i w codziennym życiu” – powiedział płk Sławomir Kocanowski.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się o godz. 10:00 mszą w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Przysięgę wojskową w tym mieście złożyli żołnierze OT z 11 batalionu lekkiej piechoty (w którego rejonie odpowiedzialności leży Sokółka) oraz 12 batalionu lekkiej piechoty z Suwałk.

Przysięga wojskowa w Sokółce miała jeszcze jedno ważne wydarzenie. Po zaprzysiężeniu żołnierzy OT akt mianowania na stopień majora otrzymał Czesław Chociej, prezes Okręgu Białystok Światowego Związku Żołnierzy AK. Podczas wojny Czesław Chociej służył pod dowództwem Komendanta Okręgu AK Białystok gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław” - patrona 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Druga z uroczystości odbyła się na południu województwa. W Bielsku Podlaskim słowa roty przysięgi wojskowej wypowiedzieli Terytoriali z 14 batalionu lekkiej piechoty (odpowiadającego za Bielsk Podlaski) oraz 13 batalionu lekkiej piechoty z Łomży.

Przysięgi były także okazją do zaprezentowania sprzętu WOT oraz poziomu wyszkolenia suwalskich Terytorialsów, którzy wykonali pokaz walki wręcz. Uroczystości zgromadziły także przedstawiciele instytucji współpracujących z 1PBOT m.in. Policję, Straż Graniczną, Państwową Straż Pożarną, Wojskowe Komendy Uzuppełnień oraz Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych.

Przysięgi wojskowe w Sokółce i Bielsku Podlaskim były ostatnim etapem szkolenia podstawowego, które w brygadzie rozpoczęło się 23 czerwca br. Przyszli żołnierze lekkiej piechoty uczyli się podstaw m.in. taktyki, strzelania, topografii, łączności czy udzielania pierwszej pomocy.

Nowi Terytorialsi już od sierpnia rozpoczną szkolenia rotacyjne w formule sobota-niedziela. Czasami scenariusz takich szkoleń odbiega od przyjętych założeń i wymaga od Terytorialsów sprawdzenia swoich umiejętności w praktyce. Do tej pory było tak już dwukrotnie. W Czerwcu żołnierze 1PBOT udzielali pierwszej pomocy podczas wypadku motoparolotni w Białymstoku, a w przededniu lipcowych przysięg wspomagali służby w Łomży podczas ewakuacji mieszkańców oraz zabezpieczenia miejsce odnalezienia niewybuchu.

Po ostatnim naborze liczba podlaskich Terytorialsów wzrosła do blisko 2 000 żołnierzy.

\*\*\*

**1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”** została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym rejonem odpowiedzialności jest województwo podlaskie. Nabór do brygady to proces ciągły. Wnioski o powołanie do Terytorialnej Służby Wojskowej oraz informacje na temat procesu rekrutacji do 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej można znaleźć na stronie internetowej [www.terytorialsi.mil.pl](http://www.terytorialsi.mil.pl)

Oprócz działania w trakcie konfliktów militarnych brygada rozwija kompetencje w zakresie zarządzania kryzysowego. W brygadzie funkcjonuje Zespół Oceny Wsparcia, którego zadaniem jest rozpoznanie rejonu i dokonanie oceny sytuacji, nawiązanie współpracy z administracją cywilną i wojskową oraz oszacowanie potrzeb użycia sił i środków z zasobów wojska. Wszystko po to, by w przypadku, gdy wojsko okaże się niezbędne skrócić czas jego przybycia, a także przygotować warunki do jak najszybszego jego wejścia do akcji.

W czwartym kwartale tego roku brygada będzie realizować w Podlaskiem projekt „PARASOL”, czyli cykl warsztatów, które mają przygotować samorządy oraz służby i instytucje im podległe do współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej i skutecznego wykorzystania potencjału wojska w procesie zarządzania kryzysowego.

por. Łukasz Wilczewski

oficer prasowy

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej  
im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”